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1. Auftrag und Auftragsdurchführung

 

Der uns erteilte Auftrag zur Erstellung des Jahresabschlusses umfasste alle Tätigkeiten, die erforder-

lich wa ren, um auf der Grundlage der Buchführung und der Inventur sowie der eingeholten Auskünfte

zu Ansatz-, Ausweis- und Bewer tungsfragen und der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzie-

rungs- und Bewertungs methoden unter Vor nahme der Abschlussbuchun gen den gesetzlich vorge-

schriebenen Jahresabschluss, be stehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrech nung und Anhang, zu

erstellen.

Alle erbetenen Auskünfte, Aufklärungen und Nachweise wurden von der Geschäftsführung und von

den zur Aus kunft be nannten Mitarbeitern erbracht.

Von der Geschäftsführung wurde uns in einer berufsüblichen Vollständigkeitserklärung versichert,

dass in der Bi lanz alle bi lanzierungspflichtigen Vermögenswerte, Verbindlichkeiten und Wagnisse der

Gesell schaft voll ständig und richtig ent halten sind.

Für die Durchführung des Auftrags und unsere Verantwortlichkeit sind, auch im Verhältnis zu Dritten,

die die sem Be richt als Anlage beigefügten "Allgemeinen Auftragsbedingungen für Steuerberater und

Steu erbera tungsgesell schaften" maßgebend.
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2. Rechtliche und steuerliche Verhältnisse

2.1 Rechtliche Verhältnisse

Firma: Bitcoin Group SE

Sitz: Herford

Anschrift: Luisenstr. 4

 32052 Herford

Satzung: 5.10.2015

Eintragung ins

Handelsregister: Amtsgericht Bad Oeynhausen HRB 14745

Gegenstand des

Unternehmens: Erwerb, Verkauf, Verwaltung von Beteiligungen sowie Beratungsleistungen

Geschäftsjahr: 1. Januar bis 31. Dezember

Stammkapital: 5.000.000 Euro, aufgeteilt in 5.000.000 auf den Inhaber lautende Stückaktien

Vorstände: Herr Michael Nowak

Herr Marco Bodewein

Herr Per Hlawatschek

Aufsichtsrat: Herr Alexander Müller, IT-Sachverständiger (Vorsitzender)

Prof. Dr. Rainer Hofmann, Hochschulprofessor (stellv. Vorsitzender)

Herr Holger E. Giese, Rechtsanwalt (Mitglied)

Herr Dr. Markus Pertlwieser (Mitglied)

Herr Sebastian Borek (Mitglied)

Mit den nachstehend aufgeführten Unternehmen bestand zum Zeitpunkt des Bilanzstichtages ein Be-

tei ligungsverhältnis.

futurum bank AG, Frankfurt am Main, 100%

Sineus Financial Service GmbH, Melle, 50%
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2.2 Steuerliche Verhältnisse

Das Unternehmen unterliegt auf Grund seiner Tätigkeit der Körperschaft-, Gewerbe- und Umsatzsteu-

er.

Die Gesellschaft wird beim Finanzamt Herford unter der Steuer-Nr. 324/5723/2748 ge führt.



BILANZBERICHT zum 31.12.2022

Bitcoin Group SE    Blatt 5

3. Wirtschaftliche Verhältnisse

3.1 Allgemeines

Größenmerkmale

Nach den in § 267 HGB angegebenen Größenklassen ist die Gesellschaft eine große Kapitalgesell-

schaft.
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Erläuterungen zu den Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

 31.12.2022 31.12.2021
 Euro           Euro 
   _____________  ____________ 

AKTIVA

A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögensgegenstände

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, ge-
werbliche Schutzrechte und ähnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben 1,00 1,00
1,00 1,00

II. Finanzanlagen

1. Beteiligungen

Beteiligungen 166.605,99 166.605,99
futurum AG 8.379.700,74 8.379.700,74
von der Heyd KG 220.820,00 0,00

8.767.126,73 8.546.306,73
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Erläuterungen zu den Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

 31.12.2022 31.12.2021
 Euro           Euro 
   _____________  ____________ 

B. Umlaufvermögen

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen gegen verbundene Unter-
nehmen

Verrechn. futurum bank AG 9.403.190,64 19.899.206,16
Darlehn an futurum bank AG 5.012.514,31 0,00

14.415.704,95 19.899.206,16

2. sonstige Vermögensgegenstände

Umsatzsteuer 57.045,52 15.798,94
Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar 0,00 1.006,21
Umsatzsteuer laufendes Jahr -20.644,44 -4.869,05
Umsatzsteuer Vorjahr 20.208,72 0,00

56.609,80 11.936,10

II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

Sparkasse Herford 2.146.657,19 312.549,04
2.146.657,19 312.549,04

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Aktive Rechnungsabgrenzung 11.165,00 27.921,24
11.165,00 27.921,24
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Erläuterungen zu den Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

 31.12.2022 31.12.2021
 Euro           Euro 
   _____________  ____________ 

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital

Gezeichnetes Kapital 5.000.000,00 5.000.000,00
5.000.000,00 5.000.000,00

II. Gewinnvortrag

Gewinnvortrag vor Verwendung 0,00 10.441.092,40
0,00 10.441.092,40

III. Jahresüberschuss

Jahresüberschuss 0,00 12.921.195,61
0,00 12.921.195,61

IV. Bilanzgewinn

- davon Gewinnvortrag Euro 22.862.288,01
(Euro 0,00)

Bilanzgewinn 20.145.521,80 0,00
20.145.521,80 0,00
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Erläuterungen zu den Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

 31.12.2022 31.12.2021
 Euro           Euro 
   _____________  ____________ 

B. Rückstellungen

1. sonstige Rückstellungen

Sonstige Rückstellungen 143.650,00 107.150,00
Rückstellungen für Personalkosten 11.650,00 249.000,00
Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung 89.600,00 68.000,00

244.900,00 424.150,00

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr Euro 116,55 (Euro 4.206,46)

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 116,55 4.206,46
116,55 4.206,46

2. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern Euro 6.726,32
(Euro 7.275,80)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr Euro 6.726,32 (Euro 7.275,80)

Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 6.726,32 6.783,76
Umsatzsteuer frühere Jahre 0,00 492,04

6.726,32 7.275,80
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Erläuterungen zu den Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

 31.12.2022 31.12.2021
 Euro           Euro 
   _____________  ____________ 

1. Umsatzerlöse

Steuerfreie Umsätze § 4 Nr. 21 ff. UStG 0,00 300,00
Erlöse 300.000,00 300.000,00
Erlöse 19% USt 0,00 168,07

300.000,00 300.468,07

2. Gesamtleistung

       Gesamtleistung 300.000,00 300.468,07

3. sonstige betriebliche Erträge

a) Erträge aus der Auflösung von Rück-
stellungen

Erträge Auflösung von Rückstellungen 7.720,00 10.488,78

7.720,00 10.488,78

b) übrige sonstige betriebliche Erträge

Verrechnete sonstige Sachbezüge 0,00 -3.753,29
Verrech. sonstige Sachbezüge Kfz 19% USt 20.788,24 16.414,29

20.788,24 12.661,00
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Erläuterungen zu den Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

 31.12.2022 31.12.2021
 Euro           Euro 
   _____________  ____________ 

4. Materialaufwand

a) Aufwendungen für bezogene Leistungen

Sonstige Leistungen EU o.Vorst.,19% USt 649,20 522,09

649,20 522,09

5. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter

Gehälter 258.750,20 222.848,93
Variable Vergütung Vorstand 4.400,00 249.000,00
Tantiemen Arbeitnehmer 4.398,91 0,00
Pauschale Steuer für Arbeitnehmer 163,92 109,28
Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN 22.605,02 11.239,00
Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstätte 2.133,00 1.422,00

292.451,05 484.619,21

b) soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für Unterstützung

Gesetzliche Sozialaufwendungen 3.551,88 2.121,36
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei 193,19 120,77

3.745,07 2.242,13

6. sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Raumkosten

Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter 58,00 0,00

58,00 0,00

b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben

Versicherungen 20.701,40 11.970,17
Beiträge 110,00 102,00

20.811,40 12.072,17
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Erläuterungen zu den Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

 31.12.2022 31.12.2021
 Euro           Euro 
   _____________  ____________ 

c) Fahrzeugkosten

Kfz-Versicherungen 2.056,24 1.814,16
Laufende Kfz-Betriebskosten 4.475,26 3.624,94
Kfz-Reparaturen 1.598,30 0,00
Mietleasing Kfz 16.385,28 13.340,65
Sonstige Kfz-Kosten 2.850,76 3.290,55

27.365,84 22.070,30

d) Werbe- und Reisekosten

Werbekosten 0,00 300,00
Geschenke n. abzugsfähig mit § 37b EStG 125,21 0,00
Bewirtungskosten 588,04 735,74
Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 252,02 315,31
Reisekosten Arbeitnehmer 165,41 177,58

1.130,68 1.528,63

e) verschiedene betriebliche Kosten

Sonstige betriebliche Aufwendungen 53.004,71 91.016,31
Fremdleistungen und Fremdarbeiten 51.083,00 80.870,53
Telefon 2.332,79 2.767,71
Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur) 932,71 932,71
Rechts- und Beratungskosten 662,82 330,80
Abschluss- und Prüfungskosten 139.090,89 80.520,63
Buchführungskosten 955,98 1.657,02
Nebenkosten des Geldverkehrs 225,51 164,69
Abziehbare Aufsichtsratsvergütung 57.338,81 46.750,00
Verwahrentgelt 852,75 0,00
Verwaltungskosten 175.928,55 49.160,76

482.408,52 354.171,16

 

f) übrige sonstige betriebliche Aufwen-
dungen

Periodenfremde Aufwendungen 16.435,50 0,00

16.435,50 0,00
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Erläuterungen zu den Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

 31.12.2022 31.12.2021
 Euro           Euro 
   _____________  ____________ 

7. aufgrund einer Gewinngemeinschaft, eines
Gewinn- oder Teilgewinnabführungsver-
trags erhaltene Gewinne

Gewinne auf Grund Gewinn/Teilgewinnabf 0,00 13.482.505,49

0,00 13.482.505,49

8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 374.568,87 0,00

374.568,87 0,00

9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 1.009,10 357,04
Nicht abzugsfäh.and.Nebenleist.z.Steuern -3.592,50 7.185,00

-2.583,40 7.542,04
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Erläuterungen zu den Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

 31.12.2022 31.12.2021
 Euro           Euro 
   _____________  ____________ 

10. Aufwendungen aus Verlustübernahmen
(Mutter)

Aufwendungen aus Verlustübernahme 2.577.341,46 0,00

2.577.341,46 0,00

11. Ergebnis nach Steuern

  Ergebnis nach Steuern -2.716.736,21 12.921.355,61

12. sonstige Steuern

Kfz-Steuern 30,00 160,00

30,00 160,00

13. Jahresfehlbetrag

  Jahresüberschuss -,-- 12.921.195,61

14. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Gewinnvortrag nach Verwendung 22.862.288,01 0,00

22.862.288,01 0,00

15. Bilanzgewinn

  Bilanzgewinn 20.145.521,80 -,--



BILANZBERICHT zum 31.12.2022

Bitcoin Group SE    Blatt 15

4. Bescheinigung

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss – bestehend aus Bilanz, Gewinn- und

Verlustrechnung sowie Anhang – der Bitcoin Group SE für das Ge schäfts jahr vom 1. Ja nu ar 2022 bis

31.12.2022 unter Beachtung der deutschen han dels rechtli chen Vor schriften er stellt. 

Grundlage für die Erstellung waren die uns vorgelegten Bücher, die uns darüber hinaus vorgeleg ten

Belege, Grundaufzeichnungen und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft ha ben,

sowie die uns erteilten Auskünfte.

Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen

handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesell-

schaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu

den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwick-

lung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des freuwilligen Anhangs auf Grundlage

der Buch füh rung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und

Be wer tungs methoden.

Diese Bescheinigung ist nur gültig mit persönlicher Unterschrift und unter Anerkennung unserer Allge-

meinen Auftragsbedingungen. Dies gilt auch gegenüber Dritten.

Löhne, den 13.03.2023

Lux & Partner

Dipl. Kauffrau Angeli ka Lux 
Steuerberaterin

Dipl. Kaufmann Christian Lux 
Wirtschaftsprüfer

Steuerberater
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5. Anlagen

 Bilanz per 31.12.2022

 Eigenkapitalveränderungsrechnung per 31.12.2022

 Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01. bis 31.12.2022

 Anhang zur Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung
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BILANZ

Bitcoin Group SE
Erwerb, Verkauf, Verwaltung von Beteiligungen

Herford

zum

31. Dezember 2022
AKTIVA
 

Geschäftsjahr
Euro

Vorjahr
Euro

 
A. Anlagevermögen

 
I. Immaterielle Vermögensgegen-

stände
 

1. entgeltlich erworbene Konzes-
sionen, gewerbliche Schutz-
rechte und ähnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten 1,00 1,00

 
II. Finanzanlagen

 

1. Beteiligungen 8.767.126,73 8.546.306,73
 

Summe Anlagevermögen 8.767.127,73 8.546.307,73
 

B. Umlaufvermögen
 

I. Forderungen und sonstige Ver-
mögensgegenstände

 

1. Forderungen gegen verbun-
dene Unternehmen 14.778.534,15 19.899.206,16

 

Übertrag
14.778.534,15

8.767.127,73
19.899.206,16

8.546.307,73

PASSIVA
 

Geschäftsjahr
Euro

Vorjahr
Euro

 
A. Eigenkapital

 
I. Gezeichnetes Kapital 5.000.000,00 5.000.000,00

 
II. Gewinnvortrag 10.441.092,40

 
III. Jahresüberschuss 12.921.195,61

 
IV. Bilanzgewinn 20.508.351,00

 

Summe Eigenkapital 25.508.351,00 28.362.288,01
 

B. Rückstellungen
 

1. sonstige Rückstellungen 244.900,00 424.150,00
 

C. Verbindlichkeiten
 

1. Verbindlichkeiten aus Liefe-
rungen und Leistungen 116,55 4.206,46

2. sonstige Verbindlichkeiten 6.726,32 7.275,80
6.842,87 11.482,26

 

 

Übertrag 25.760.093,87 28.797.920,27
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BILANZ

Bitcoin Group SE
Erwerb, Verkauf, Verwaltung von Beteiligungen

Herford

zum

31. Dezember 2022
AKTIVA
 

Geschäftsjahr
Euro

Vorjahr
Euro

 
Übertrag 8.767.127,73

14.778.534,15
8.546.307,73

19.899.206,16
 

2. sonstige Vermögensgegen-
stände 56.609,80 11.936,10

14.835.143,95 19.911.142,26
 

II. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei Kredit-
instituten und Schecks 2.146.657,19 312.549,04

 

Summe Umlaufvermögen 16.981.801,14 20.223.691,30
 

C. Rechnungsabgrenzungspo-
sten 11.165,00 27.921,24

 

25.760.093,87 28.797.920,27

PASSIVA
 

Geschäftsjahr
Euro

Vorjahr
Euro

 
Übertrag 25.760.093,87 28.797.920,27

 

25.760.093,87 28.797.920,27
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Bitcoin Group SE Erwerb, Verkauf, Verwaltung von Beteiligungen, 32052 Herford

Eigenkapitalveränderungsrechnung

Gezeichnetes Erwirtschaf- Gesamt
Kapital tetes Eigen-

kapital
TEUR TEUR TEUR

Stand am 01.01.2022 5.000 23.362 28.362

Kapitalerhöhung 0 0 0

Periodenergebnis -2.354 -2.354

Ausschüttung 0 -500 -500

Stand zum 31.12.2022 5.000 20.508 25.508



 Blatt 20

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bitcoin Group SE
Herford

Geschäftsjahr
Euro

Vorjahr
Euro

 
1. Umsatzerlöse 300.000,00 300.468,07

 

2. Gesamtleistung 300.000,00 300.468,07
 

3. sonstige betriebliche Erträge
a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellun-

gen 7.720,00 10.488,78
b) übrige sonstige betriebliche Erträge 20.788,24 12.661,00

28.508,24 23.149,78
 

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen 649,20 522,09

 

5. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter 292.451,05 484.619,21
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für

Altersversorgung und für Unterstützung 3.745,07 2.242,13
296.196,12 486.861,34

 

6. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten 58,00 0,00
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben 20.811,40 12.072,17
c) Fahrzeugkosten 27.365,84 22.070,30
d) Werbe- und Reisekosten 1.130,68 1.528,63
e) verschiedene betriebliche Kosten 482.408,52 354.171,16
f) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen 16.435,50 0,00

548.209,94 389.842,26
 

7. aufgrund einer Gewinngemeinschaft, eines
Gewinn- oder Teilgewinnabführungsvertrags
erhaltene Gewinne 0,00 13.482.505,49

 

8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 374.568,87 0,00
 

9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 2.583,40- 7.542,04
 

10. Aufwendungen aus Verlustübernahmen
(Mutter) 2.214.512,26 0,00

 

11. Ergebnis nach Steuern 2.353.907,01- 12.921.355,61
 

12. sonstige Steuern 30,00 160,00
 

13. Jahresfehlbetrag 2.353.937,01 12.921.195,61-
 
 

14. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 22.862.288,01
 

15. Bilanzgewinn 20.508.351,00
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 Anhang zur Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung

Der Jahresabschluss wurde nach den geltenden Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetz-

buches auf ge stellt.

Ergänzend zu diesen Vorschriften waren die Regelungen des AktG zu beachten. 

Für die Gewinn- und Verlustrechnung wurde das Gesamtkostenverfahren gewählt. 

Nach den in § 267 HGB angegeben Größenklasse ist die Gesellschaft eine " Kleinstgesellschaft ". Von

den größen ab hän gigen Erleichterungen gemäß §288 HGB für Kleinstkapitallgesellschaften wurde ge-

brauch ge macht.

  Indentifizierung der Gesellschaft

Firma: Bitcoin Group SE

Sitz: Herford

Register: Amtsgericht Bad Oeynhausen HRB 14745

 Angaben zur Bilanzierung und Bewertung 

Das Anlagevermögen wurde zu Anschaffungskosten- bzw. Herstellungskosten angesetzt und - so weit

abnutz bar - um planmäßige Abschreibungen vermindert. 

Die Forderungen, Sonstige Vermögensgegenstände sowie die flüssigen Mittel wurden zum Nennwert

angesetzt. 

In den Rückstellungen sind alle erkennbaren Risiken und Verpflichtungen angemessen berücksichtigt.

Die Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

 Angaben und Erläuterungen zu einzelnen Posten der Bilanz

Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt 5.000 TEuro und ist eingeteilt in 5.000.000 auf den Inhaber

laut en de Stückaktien mit einem rechnerischen Anteil am Grundkapital von je Euro 1.

Der Vorstand ist ermächtigt mit Zustimmung des Aufsichtsrat, das Grundkapital bis zum 01.06.2024

um bis zu Euro 2.500.000 ge gen bar- oder Sacheinlage durch Ausgabe von neuen, auf den Inhaber

lauten den Stückak tien zu er hö hen.

Es bestanden keine Verbindlichkeiten mit einer Laufzeit bis zu einem Jahr.
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Angaben zu Organen 

Während des abgelaufenden Berichtsjahr wurden die Geschäfte des Unternehmens durch folgen de

Per so n ge führt:

Name Vorname  

Nowak Michael Kaufmann

Bodewein Marco Kaufmann

Hlawatschek Per Kaufmann 

Dem Aufsichtsrat gehörten folgende Personen an:

Herr Alexander Müller, IT-Sachverständiger (Vorsitzender)

Prof. Dr. Rainer Hofmann, Hochschulprofessor (stellv. Vorsitzender)

Herr Holger E. Giese, Rechtsanwalt (Mitglied)

Herr Dr. Markus Pertlwieser (Mitglied)

Herr Sebastian Borek

Es bestehen keine Beteiligungen an der Gesellschaft die nach §20 Abs.6 AktG der Gesellschaft im

Be richtsjahr mitgeteilt worden sind.

Es bestehen keine Beteiligungen an der Gesellschaft die nach §20 Abs.1 oder 4 AktG der Gesell-

schaft im Be richtsjahr mitgeteilt worden sind.
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Sonstige Angabe 

Die Gesellschaft ist zu mindestens 20% an folgenden Gesellschaften beteiligt:

Name   Sitz Anteil am Kapital letztes Jahresergebnis

futurum bank AG            Frankfurt a.M.            100 % 0,00 (GAV)

Sineus Finacial Service GmbH                          50 %

                                       Melle

 Ergebnisverwendung

Der Bilanzgewinn beträgt 20.145.521,80 Euro und wird auf neue Rechnung vorgetragen.

............................. .................................

     Ort,Datum       Unterschrift

 .................................

            Unterschrift

 .................................

            Unterschrift
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